
   令和６年１１月７日 

新 1年生保護者様 

小平市立小平第二小学校 

                                校 長 小 林 広 二 

 

新１年生資料配布と動画配信のお知らせ 

 

晩秋の候、日増しに寒さが身にしみる季節となりました。保護者の皆様にはますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。 

さて、来春のお子さんのご入学につきましては、ご期待とご心配なこともおありかと存じます。

本校では下記のとおり、新１年生資料を配布させて頂きます。また、お子さんのご入学までの諸

準備や本校の概要等を動画で配信します。ご自宅等でご覧ください。 

ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来校くださいますようご案内申し上

げます。 

（※本校に在籍しているきょうだいのいるご家庭には、お子さんを通して資料を配布いたします。） 

記 

 

１ 日 時  令和７年２月５日(水)    

・配布時間 １４時～１５時 

 

２ 配布場所  小平市立小平第二小学校 

 若草ホール（東昇降口よりお入りください。） 

 

３ 手 順  (1)  資料の受け取り 

(2)  アレルギー調査用紙を記入し提出 

(3)  こげらシート等、提出 

(4)  【ご家庭で】動画を視聴（２月７日～３月３１日まで配信） 

 

・ご来校の際は、筆記用具をご用意ください。 

・自動車での来校は、ご遠慮ください。 

・自転車で来校される場合は、正門（回田通りバス通り）側の校庭内駐輪場に、    

とめてください。 

・当日、都合がつかず来校できない方は、事前に学校へご連絡ください。 

 

４ 本校に在籍するお子さんから受け取る場合 

☆配布日 ２月７日（金） ※欠席した場合は次に登校した日 

★資料袋の中にある「アレルギー調査用紙」を記入し、ごきょうだいの担任に 

提出してください。（２月末まで） 

〈問い合わせ先〉 

                       小平市立小平第二小学校 

                       副校長 石岡 洋平 

電話 ０４２（３４１）００３３ 


